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Tekniska nämnden 

Utökad förstudie av strandpromenader   

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden ger Park- och naturenheten i uppdrag att komplettera förstudien av 
strandpromenader med en utredning av strandpromenad längs Bastusjöns och Ältasjön. 
Kompletteringen ska rymmas inom befintlig budget för strandpromenader. 

Sammanfattning 
Park- och naturenheten har tagit fram en förstudie av strandpromenader som presenterades 
för Tekniska nämnden i september 2014. Efter förstudiens färdigställande har ytterligare två 
förslag på strandpromenader av intresse inkommit. Den ena strandpromenaden föreslås vid 
norra sidan av Bastusjön som skulle separera de oskyddade trafikanterna från 
fordonstrafiken på Kristinedalsvägen och samtidigt tillgängliggöra Bastusjön. Det andra 
förslaget på strandpromenad är att anlägga en längs Ältasjön.  

Ärendet 
Park- och naturenheten har haft i uppdrag av Tekniska nämnden att genomföra en förstudie 
av strandpromenader i Nacka kommun. Förstudien presenterades under 
nämndsammanträdet 2013-09-17. Efter utredningen har ytterligare två förslag på lämpliga 
platser uppdagats.  
  
En sträcka på ca 200 meter längs Kristinedalsvägen är smal och har delvis skymd sikt. 
Sträckan har därför signalregleras där endast fordon i en riktning i taget kan passera. De 
fotgängare och cyklister som vill ta sig mellan östra och västra Skuru rör sig i blandtrafik 
längs med sträckan då det saknas separat gång- och cykelbana. Önskemål om att anlägga en 
separat gång- och cykelbana längs sträckan har inkommit från enskilda medborgare och 
villaägarföreningen. Vägen är dock smal med berg på norra sidan och strandkant mot 
Bastusjön på den södra sidan. Detta innebär att det inte är möjligt att ta en del av 
vägområdet för att anlägga en gång- och cykelbana. Däremot kan det vara möjligt att 
anlägga en separat strandpromenad på flytbrygga som skulle separera de oskyddade 
trafikanterna från fordonstrafiken och samtidigt tillgängliggöra Bastusjön. Detta behöver 
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dock utredas vidare inte minst med tanke på att det ligger VA-ledningar i sjön längs denna 
sträcka.   
 
Den andra strandpromenaden som bör utredas utgår från ett medborgarförslag om att 
anlägga en strandpromenad längs Ältasjön. Sträckan är 90 meter lång och det är svårt att nå 
vattnet med dagens förutsättningar. Genom en strandpromenad tillgängliggörs Ältasjön.  
 
Tekniska nämnden ger Park och naturenheten i uppdrag att komplettera förstudien av 
strandpromenader med en utredning av strandpromenad längs Bastusjöns och Ältasjön. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kompletteringen ska rymmas inom befintlig budget för strandpromenader i Nacka. 
 

Bilagor 
Förstudie strandpromenader i nacka kommun, 2013 
 
 
 
Emilie Lindberg   Pierre Persson 
Trafikplanerare   Gruppchef 
Trafikenheten   Park - och naturenheten 
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